ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 1012021

		Senhor Presidente, o Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art.160e 161 do Regimento Interno, ouvido o Plenário desta Casa, solicita do Poder Executivo Municipal que faça a aquisição de material esportivo (exemplo bolas: de futsal, de campo, de vôlei, apitos, cartões, coletes, redes para as traves), haja vista que os locais de práticas esportivas já estão recuperados e que esses materiais esportivos sejam compartilhados também com as comunidades rurais que praticam as referidas atividades esportivas.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Sala das Sessões, em 19 de julho de 2021.

______________________________________________________
ALEX-SANDRO ALVES
VEREADOR-AUTOR